令和２年７月２２日

保 護 者 様

大阪市立川辺小学校

校長 階戸 祥子

「緊急時の児童引き渡しカード作成」についてのお願い

平素は、本校教育活動に、ご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、本校では非常変災時等の緊急時を想定し、児童を保護者の皆様に正確に引き渡しする

ために「緊急時の児童引き渡しカード」を作成します。

つきましては、下記に点にご留意のうえ、必要事項を記入していただき、学級担任までご提

出ください。

なお、２学期以降、このカードを活用した「引き渡し訓練」実施したいと予定しております。

実施につきましては、新型コロナウイルスの感染症拡大の状況に応じて、後日改めてご連絡い

たします。

記

１ 記入方法

○ 児童引き渡しカードは、【学校保管用】と【保護者用】の２種類がありますので、

記入例（別紙）を参考にご記入ください。

○ 児童引き渡しカード【保護者用】には、できれば３名の引き取り者の方のお名前を

お書きください。

○ 児童引き渡しカード【保護者用】（３枚）は切り離して、ご家庭で保管しておいて

ください。

２ 留意点

○ 緊急時の引き渡しの際に、児童引き渡しカード【保護者用】をお持ちでないときには

身分を証明できる写真付きのもの（運転免許証・パスポート等）をご提示いただく場合

があります。あらかじめご了承ください。

○ 児童引き渡しカード【保護者用】は、家庭数のみの配付のため、下の学年のお子さまに

配付しています。

○ 児童引き渡しカード【保護者用】（３枚）は切り離して、ご家庭で保管しておいて

ください。

３ 提出方法

   必要事項をご記入のうえ、7月31日（金）までに学級担任へご提出ください。

４ その他

  「児童引き渡しカード」に記入された個人情報は、この目的以外には使用いたしません。